
令和 7 年度 愛知県労災指定医協会 

第 1 回労災医療特別講演会 
〔日本医師会生涯教育認定講座〕 

 

秋暑の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、みだしの講演会を下記のとおり開催いたしますので、多数のご参加をいただきます

ようご案内申し上げます。 

また、貴院に勤務される先生方にもお声がけ頂くなど、ご参加へのご案内をよろしくお願

い致します。 

愛知県労災指定医協会 会長 浦田 士郎 

記 

 

日 時：令和 7 年 10 月 30 日（木）14：00～16：00 

場 所：昭和ビル９階ホール（名古屋市中区栄 4-3-26） 
 

 

１．会長挨拶  

愛知県労災指定医協会 会長 浦田 士郎 

２．講 演 

  座 長： 愛知県労災指定医協会 常任理事 寺島 照雄 

『超高齢社会における手外科診療』 

名古屋大学医学部運動・形態外科学人間拡張・手の外科学 

教授 山本美知郎 先生 

３．質疑応答 

 

■当講演会における日本医師会生涯教育講座認定単位数 ２単位  

 カリキュラムコード 「６１：関節痛」  

■申し込みフォームより必要事項を入力のうえ 10 月 17 日（金）までにお申し込みくださ

い。※本研修会は、現地受講のみで WEB 配信はありません。 

■受講票は講演 1 週間前を目途に送付いたします。講演会当日、受講票をお持ちください。 

※やむを得ない事由が発生した場合には、中止となる場合がありますのでご承知おき下さい。 

【第１回 労災医療特別講演会 申し込みフォーム】 

https://forms.gle/geqJ5b6dGWgW2otN9 



令和 7 年度 第１回労災医療特別講演会 
〔日本医師会生涯教育認定講座〕 

申込期限：令和 7 年 10 月 17 日（金） 
 

下記の申し込みフォーム（Google フォーム）よりお申し込みください。 

申し込みフォーム URL 

https://forms.gle/geqJ5b6dGWgW2otN9 

※愛知県労災指定医協会ホームページ「お知らせ」にも掲載しております。 

※1 名毎のお申し込みが必要です。 

※左記二次元コードからもお申込みいただけます。 

 

上記フォームよりお申し込みが難しい場合には、以下をご記入の上、 

FAX にてお申し込みください。（FAX：０５２－263－6775） 

 

参 加 方 法 現地参加 

医療機関名 
 

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ  

氏   名  

受講票送付先 

（下記にチェック） 

 

□ 自宅 

□ 医療機関 

〒 

 

 

 

 

 
   

電 話/FAX TEL（  ） ‐   / FAX（  ） ‐ 

医 籍 番 号       

所属医師会 

名（郡市区） 
 

 


